
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos do Chefe do Poder Legislativo....................................................02

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX ­ Edição Nº 1243 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 13 de Janeiro de 2025 

DECRETO Nº 030/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de coodernadora de 

meio ambiente                                                                       dá 

outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhora, Deuzivânia Nunes da Silva portador da RG 

XX1.XX5 

2º via SSP/TO e CPF XXX.573.XXX­50  para exercer o cargo 

comissionado de COORDENADORA DE MEIO 

AMBIENTE,  deste município.

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 031/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de  Diretor de 

Licenciamento e Controle Ambiental dá outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhora, Renata Pereira de Morais portador da RG XX1.XX5 

2º via SSP/TO e CPF XXX.573.XXX­50  para exercer o cargo 

comissionado de DIRETOR DE LICENCIAMENTO E 

CONTROLE AMBIENTAL,  deste município.

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 032/2025VDE 06 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de  Diretor laboratório 

clinico dá outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhora, Zênia Aguiar Pinto Mendes portador da RG 

XX4.XX8 2º via SSP/TO e CPF XXX.836.XXX­64  para 

exercer o cargo comissionado de DIRETOR LABORATÓRIO 

CLINICO,  deste município.

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 06 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 033/2025 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de  Diretor de 

programas de atenção basica dá outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Atos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

bimestrais ao TCE­TO, através do SICAP­Contábil e 

elaboração do balanço de ordenador e consolidado de 2025 

com transmissão ao TCE­TO, através do SICAP – Contábil, 

durante os meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.    

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO – TO

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte 

endereço, Av. Benedito G. de Pádua, s/n. – Setor Vista Alegre, 

de Tabocão – TO, CEP: 77708­000 – Fone: 63­3440­1197. 

Site: www.fortalezadotabocao.to.leg.br.

E­mail: camara.detabocao@hotmail.com.  

Tabocão ­ TO, aos 13 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

OBJETO:  Constitui objeto a contratação de empresa 

especializada nos serviços jurídicos especializados relativos ao 

patrocínio ou defesa de causas judiciais, administrativos, 

licitações, contratos, bem como acompanhamento de 

processos junto ao tribunal de contas do estado do Tocantins – 

TCE/TO e Tribunal de Contas da União – TCU, durante os 

meses de janeiro de 2025 a dezembro de 2025.    

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO – TO

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte 

endereço, Av. Benedito G. de Pádua, s/n. – Setor Vista Alegre, 

de Tabocão – TO, CEP: 77708­000 – Fone: 63­3440­1197. 

Site: www.fortalezadotabocao.to.leg.br.

E­mail: camara.detabocao@hotmail.com.  

Tabocão ­ TO, aos 13 de janeiro de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA 

Presidente da Câmara Municipal

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhora, Marta Maria Guida da Silva portador da RG 

1.XX8.XX3 2º via SSP/TO e CPF XXX.311.XXX­81  para 

exercer o cargo comissionado de DIRETOR DE 

PROGRAMAS DE ATENÇÃO BASICA,  deste município.

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 06 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 034/2025 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação para o Cargo de  Diretor de 

programas de atenção basica dá outras providências”. 

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de  

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

conferem;

Decreta:

Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de Janeiro de 2025 a 

senhora, Maciel Dias Martins  portador da RG XX5.XX0 2º 

via SSP/TO e CPF XXX.525.XXX­76 para exercer o cargo 

comissionado de COORDENADOR DE TRANSPORTE DA 

SAÚDE,  deste município.

Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na sua publicação, 

revoga­se as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumpra­se.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 01 

dia do mês de Janeiro de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

OBJETO:  Constitui objeto a contratação de empresa 

especializada nos serviços especializados de contabilidade 

pública para o exercício de 2025, supervisão e execução da 

escrituração contábil, financeira, patrimonial e orçamentária, 

com o fechamento dos balancetes mensais de acordo com o 

Plano de Contas Aplicado ao Setor Público, elaboração dos 

demonstrativos determinados pela lei 4.320/64 e Lei de 

Responsabilidade Fiscal, apresentação das informações 

Ano IX ­ Edição nº 1243 ­ 13 de Janeiro de 2025

Atos do Chefe do Poder Legislativo



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

Ano IX ­ Edição nº 1243 ­ 13 de Janeiro de 2025


		2025-01-14T11:33:14-0300
	Tabocão-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




